
1 z 1

Škodováky trápily blechy,
hosty v restauracích mouchy
HMYZ/Roj sršňů včera ohrožoval děti mateřské školy ve Dvorci u Nepomuku

SAŠA VETKOVSKÁ

PLZEŇ - Mouchy, blechy a
štěnice jsou letos v lét~ v Plzni
aktivnější než v letech minu lých.
Naopak bodavý hmyz se podle
pracovníků Dezin sekty v
porovnání s loňskem chová
vzorně, i když včera za městnanci
zmíněné firmy li kvidovali vosí
roje ve Vrchlic kého a
Rychtaříkově ulici v Plzni a sršně
nad dveřmi ma-

teřské školy ve Dvorci u Ne
pomuku.

"Roje ohrožují spíše oby
vatele okresů Plzeň-jih a
Plzeň-sever. V samotné Plzni
jsou pro nás aktuálnější pře
množené mouchy, které obtě žují
zejména v restauracích, blechy a
štěnice v bytech a kancelářích,"
uvedl Martin Zí ka z Dezinsekty.
Jak jsme se z neoficiálního zdroje
dozvě děli, blechy letos potrápily
ta-

ké škodováky. "V průmyslové
zóně jsme tento hmyz, který se
snadno uchytí ve starých
budovách, skutečně likvido vali.
Ne vždy výskyt blech a štěnic
souvisí s nedostatečnou
hygienou. Například v rodin ných
domcích, kam blechy nejčastěji
zavleče ježek, pes nebo kočka,
jsou v teple pod mínky pro
rozmnožení. Ble chy navíc vydrží
přes rok hla-

dovět, a jakmile se objeví hos
titel, aktivují se," objasnil M.
Zíka.

O práci se Dezinsektě v sou
časné době starají ve větší mí~ ře
než obvykle také klíšťák a štěnice
holubí. Nedrží se totiž výhradně
ptačí populace a le zou za teplem
do kanceláří a bytů. U lidí, které
napadají, vyvolávají velké
alergické re akce.


